Sententiae correctio et reformatio cum res sit magni mo-
menti et tam actio, quam reliqua scripta longiori ordine litteris 
adiudicatoriis bene formandis inseri debeant et maior pars ado-
rimi et scriptorum penes cameram hungaricam habeatur : ideo 
magnificus dominus propalatinus regni Posonium profecturus cum 
camera Suae Maiestatis hungarica et protonotariis eam formabit 
subscribet et obsignabit ac iudicialiter ad diem datarum latae sub 
praeterita dieta sententiae expeditam Suae Serenitati transmitted 
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Dabit autem idem dominus propalatinus operam, ne res in longuni 
protrahatur, sed ea quamprimum eft'ectui detur. 

Occupatio bonorum uno eodemque tempore et die cum 
arrestatione personae ipsius Illésházy fieri non potest ; cum enim 
bona in diversis locis et quidem longius dissitis sunt posita, tam 
repente occupali nequeunt; neque de iure regni sine litteris 
adiucatoriis sententionalibus ad occupationem eiusmodi rerum et 
bonorum procedere licet. Ne itaque tam Suae Maiestatis quam 
regni iuribus quippiam derogatili-, in occupatione rerum et bono-
rum expeditio sententiae expectanda erit, cum qua capitularis et 
palatinalis homines postmodum jirocedere possunt. Herum mobi-
lium conservatio, custodia et conscriptio ac de iis reddenda ratio 
cum camerae incumbit, bis diligenter invigilare eiusdem erit 
camerae. 

Qua ratione factum Illésházy universis statibus et ordinibus 
nihilque Suam Maestatem praeter leges et iura regni egisse, 
innotescere posset ? domini consiliarii meliorem modum haberi 
non existimant, quam si Sua Maiestas caes. causas, ob quas hanc 
poenam Illésházy incurrit, ex litteris adiudicatoriis descriptas pro-
positionibus futurae diaetae inseri curare dignabitur. 

Ex Consilio hungarico Yiennae 3. Novembris ao 1603. 
A bécsi udv. kamara számára készült egykorú másolatról, a bécsi udv. 

kam. levéltárban.) 

X X . 
B é c s , 1603. n o v e m b. 5. 

Perc!:(di/ Miidós m. kamarai tanácsos tiltakozik a ßscus nevében Istvánffy 
előtt Illésházy szökése ellen. 

Nos Nieolaus Istvánffy de Kisasszonyfalva locumtenens 
officii palatinalis regni Hungáriáé ac sacr. principis et domini, 
domini lludolphi . . . stb . . . ianitorum regalium magister et con-
siliarius. Damus pro memoria quod egregius dominus Nieolaus 
Perekedy consiliarius camerae ungaricae Posoniensis . . . stb. . . . 
corani nobis personaliter constitutus per modum solennis prote-
stationis nomine et in persona sacratissimae caes. et regiae Maie-
statis . . . stb. . . . ac fisci sui regii nobis significare et detegere cii-
ravit in lume modum. Quod cum magnificus dominus Stephanus de 
Illésháza alias comes comitatuum Liptoviensis et Trincsiniensis 
necnon magister curiae et consiliarius sacr. caes. et regiae Maie-
statis praedictae in quadam causa, ratione certorum excessuum 
et delictorum suorum contra dignitatem autoritatem et personam 
eiusdem Suae Maiestatis caes. et regiae evulgatorum et patra-
torum mota ac notam intidelitatis seu crimen laesae Maiestatis 
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concernente ad instantiam egregii Stepliani Somogyi directoris 
causarum regalium ac fiscalis sacrae coronae regni Ungariae per 
iudices ordinarios et consiliarios Suae Maiestatis ad id designatos 
convictus fuisset, ac deinde Pragam a Maiestate caes. et regia 
vocatus ea conditone illinc a Sua Maiestate caes. dimissus esset, 
ut recta se Yiennam conferret et ibi resolutionem Suae caes. 
Maiestatis in praefata causa a sermo principe Mathia 
archiduce . . . audiret eique se obedienter accommodaret, ad quod 
faciendum et praestandum licet idem dominus Illésházy se stipu-
lata manu, loco iuramenti manibus reverendissimi domini Francisci 
Forgach de Ghymes episcopi Nitriensis, summique in Ungaria 
cancellarii aulae dictae Maiestatis caes. et regiae appreliensis, 
praesentibus nobis et revermo domino Fausto Yerantio episcopo 
Chanádiensi ac egregio domino Tiburtio Himmelreich secretario 
ungarico et consiliariis Suae Maiestatis, obstrictum reddidisset ; 
cum tarnen idem dominus Illésházy Yiennam venisset et ei a 
sermo archiduce Matthia hora octava hesternae diei idest quartae 
diei mensis Novembris ad audiendam Suae caes. Maiestatis reso-
lutionem intimata esset : idem Stephanus Illésházy oblitus sui 
iuramenti fìdei et promissi stipulata manu ut praemittitur facti, 
non comparuisset et inde aufugisset, sicque se in praemissa totali 
causa et actione contra se mota nocentem et culpabilem reddi-
disset et per praescriptos dominos Suae Maiestatis consiliarios 
utriusque ordinis et iudices regni ordinarios latam et conceptam 
sententiam roborasset, meritoque se convictum et colidemnatum 
fore declarasset, prout declaravit ipso facto : unde nos super 
praefata protestatone dicti domini Nicolai Perekedy nomine et 
in persona Suae Maiestatis facta eidem litteras nostras praesentes 
iurium fisci regii ad cautelam dandas duximus et concedendas. 
Datum Yiennae quinta die praefati mensis Novembris, anno 
domini 1603. 

N. Isthuànffy. 
(A bécsi udv. kamara számára készült egykorú másolatról n bécsi udv. 

kani. levéltárban.) 

X X I . 
1603. n o v e m b e r 5. B é c s . 

lstvánffy bizonyságlevele Bálffy Kata részére, hogy ez a férje, s a maya nevé-
ben kijelenté, hogy férje csak a törvénytelen erőszak elől távozott Bécsből, de 

törvénynek állni mindig kész. 

Nos Nicolaus Istvánífy de Kisasszonyfalva locumtenens 
officii palatinalis regni Hungáriáé ac sacr. principis et domini, 
domini Rudolphi secundi . . . stb. ianitorum regalium magister et 
consiliarius etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 
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significantes quibus expedit imiversis. Quod generosa ac magni-
fica domina Catkarina Pálfi alias quondam Ioannis Krusyth 
relicta, nunc autem Stephani Illésházy magnificorum dominorum 
consors nostram personaliter veniens in praesentiam suo ac dicti 
domini Stephani Illésházy moderni domini et mariti sui nomini-
bus et in personis per modum solennis protestationis et contra-
dictionis nobis significare et detegere curavit in hunc modum : 
quomodo hesterna die quia praefatus dominus Stephanus Illés-
házy certo animadvertisset quod serenissimus princeps et dominus, 
dominus archidux Mathias . . . stb. ex commissione praefatae sacr. 
caes. et reg. Maiestatis acl quorundam opinionem vel potius male-
volorum suorum suggestionem ipsum solito et ordinario iuris 
processi! minime condemnatum detineri facere voluisset, volens 
per moram et absentiam suam aliquam indignationem eiusdem 
domini imperatoris et regis nostri praevenire et absolutam poten-
tiam quae ipso iure naturali evitari permittitur, ex hac urbe 
Viennensi excessisset, fiscus dicti domini imperatoris et regis 
nostri eundem eo praetextu veluti contumacem pro condemnato 
et in crimine laesae Maiestatis convicto haberet atque ad ulteriora 
contra eurn procedere vellet et niteretur in gravissimum praeiu-
dicium derogamenque sui et communis libertatis manifestum. 
Obhoc eadem domina Catherina Pálífy suo et eius, cuius supra, 
nomine de praemissis et subscriptis solennem faciendo protesta-
tionem, cum eadem protestatione asseruisset iterum atque iterum 
praefatum dominum Stephanum Illésházy dominum et mciritum 
suuvi non ex contumacia. sed (ut praemittitur) oh evitandovi 
absolutam potentiam ex hac urbe Viennensi abscessisse, paratum-
que eundem fore dictae sacr. caes. regiae Maiestati, siquidem 
hactenus nullo pacto gratiam obtinere potuisset, fiscoque eius 
Maiestatis regio ad actionem eorum corani nobis statibusque et 
ordinibus regni huius Hang arine iuxta ceptam et ordinariam viam 
iuris legesque et laudabiles in talibus observatas regni consuetu-
dines iuri stare, respondere, iudiciumque et finalem sententiam 
recipere. I7nde nos super praemissa protestatione praesentes lit-
teras nostras testimoniales ad legitimam dictae dominae Cathe-
rinae Pálfty petitionem, iuri eiusdem domini Stephani Illiesházy 
futuram ad cautelam necessarias extradandas duximus et conce-
dendas, communi suadente iustitia. Datum in praedicta civitate 
Viennensi Austriae, quinta die mensis Novembris, anno domini 
millesimo sexcentesimo tertio.